

2019-11-16

Diarienummer: Ä 2018-1309

Finansdepartementet

SOU 2018 49 F skatteutredningens delbetänkande

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket arbetar också för att förenkla för svenska små- och medelstora företag. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Sammanfattning

Tillväxtverket instämmer i stort med utredningens slutsatser och anser att F-skatteföretag har en viktig roll på marknaden för tillväxt och sysselsättning. Vidare anser vi att det inte är skattesystemet i sig som leder till "falska egenföretagare" utan snarare behövs det ändringar och klargöranden av den arbetsrättsliga lagstiftningen.

Viktiga frågor för Tillväxtverket som remissen behandlar är:

- Klargöranden på det arbetsrättsliga området för F-skatteföretagare
- F skatt och nej till fler omständigheter för prövningen hos Skatteverket
- Enkelt att vara företagare med så liten administrativ börda som möjligt och behovet av faktureringsplattformar
- Bra information om regler för F- skatteföretagare
- Begreppet falsk egenföretagare och dold anställning

Klargöranden på det arbetsrättsliga området för F- skatteföretagare

Den arbetsrättsliga lagstiftningen bör ses över för att anpassas till dagens arbetsmarknad, inte minst mot bakgrund av den ökade internationaliseringen och delningsekonomin. Det finns en stor osäkerhet vilka regler som gäller och för den enskilde F-skatteföretagaren är det svårt att sätta sig in i lagstiftningen. Vad ska gälla för F-skatteföretagare inom arbetslöshetsförsäkringen, sjukförsäkringen och kostnader för rehabilitering, Det är frågor som bör utredas då företagare bör ges så goda förutsättningar det är möjligt för att utvecklas och växa. Tydliga spelregler och konkurrens på lika villkor underlättas av en tydlig lagstiftning.

F skatt och fler omständigheter för prövningen hos Skatteverket

Utredningen skriver att om regeringen anser att det är ett skatterättsligt problem kan den styra Skatteverket att via ansökningar om F skatt ta in fler omständigheter för prövningen. Tillväxtverket anser att skarpare krav innebär att det blir krångligare att starta eget och att det tar längre tid då det kan bli en omständlig bedömningsfråga. Det skulle belasta alla som söker F skattsedel trots att problematiken rör ett fåtal. F skatt på prov är inte heller ett förslag vi ställer oss positiva till. Det skulle försämra möjligheterna och konkurrensförmågan hos de nya företagen. Viljan att bli företagare och ta risker skulle sannolikt minska.

I stället för striktare kontroll av F skatteföretagen är ett bättre alternativ att ställa högre krav på egenanställningsföretagen. Det kan vara någon form av tillstånd som bidrar till att det blir rättssäkert och tydligt vad som gäller på arbetsmarknaden. Det skulle kunna ha som effekt att marknaden växer.

En förändrad arbetsmarknad

Delningsekonomin ökar och vi behöver en större flexibilitet och rörlighet på arbetsmarknaden. Det är viktigt att hitta bra lösningar för enmansföretag som gör att det blir enkelt att verka. Det är stora skillnader mellan att vara anställd och företagare när det gäller ansvar och förpliktelser vilket gör det krångligt att växla mellan anställning och företagande. En proaktiv hållning till en förändrad arbetsmarknad är viktig för att undvika senare problem. Därför vore det intressant att belysa frågorna om delningsekonomi och egenanställningsföretag i ett policylabb tillsammans med berörda aktörer för att ta fram förslag på hur den här samhällsutmaningen skulle kunna lösas på ett bra sätt.

Enkelt att vara företagare med så liten administrativ börda som möjligt och behovet av faktureringsplattformar

Tillväxtverket arbetar för att det ska vara så enkelt som möjligt att vara företagare med så liten administrativ börda som möjligt. Faktureringsplattformar är viktiga för enklare administration och för att företagare ska kunna fokusera på sin kärnkompetens. Vid mer administration ökar F-skatteföretagens behov av faktureringsplattformar och för uppdragsgivarna desto mer motiverat blir det att fakturera via egenanställningsbolag, alltså företag som är F-skatteföretagare.

Bra information om regler för F- skatteföretagare

Tillväxtverkets webbsida verksam.se drivs i samverkan med andra myndigheter, däribland Skatteverket och är till för att förenkla för företag. Tillväxtverket anser att det bör finnas bra information om egenanställning och att [Verksam.se](http://verksam.se) kan användas som en kanal för det. Det måste då ske i samverkan med Skatteverket som har expertkunskapen.

Begreppet falsk egenföretagare och dold anställning

Begreppet falsk egenföretagare leder in tankarna på att det är själva företaget som är egenanställd man hänsyftar till, när det snarare rör den som använder och betalar för en tjänst som kan sägas "tvinga" en F-skatteföretagare att bli en "falsk egenföretagare". Begreppet som LRF vill byta till, dold anställning, anser Tillväxtverket är en mer rättvisande term.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks.
Helen Bålman har varit föredragande. I handläggningen har också Martin Daniels, Anna Johansson och Fredrik Olofsson deltagit.

Tim Brooks

Helen Bålman